
ZÁPIS Z JEDNÁNÍ

KOMISE MĚSTSKÉ ČÁSTI Č. 15
Nové Sady

Č. 2 / 2024 05. 02. 2024 / 19:00 hod.

I. PREZENCE

Přítomni: Hampl Stanislav, Bc. DiS., Grasse Pavel, Ing. arch., Adamíková Alena, PhDr., Přibylová
Miluše, Bc., Jirotka Martin, Ing., Rejman Michael, Krátký Jaroslav, Rakovský Jan, Ing.,
Vašut Radim Jan, doc. RNDr. Ph.D.

Omluveni: Přenosil Julius, Ing.

Hosté: paní Šnevajsová, paní Novotná

II. PROJEDNÁVANÉ ZÁLEŽITOSTI

1 Schválení programu schůze

Usnesení:
Program schválen

Pro: 6 Proti: 0 Zdržel se: 0

1.1 Vystoupení zástupců MPO a PČR
Podněty občanů nebo členů adresované přítomným zástupcům MPO a PČR.

1.2 Podněty občanů
Projednání podnětů občanů (přednesené osobně, obdržené emailem).

1.3 Podněty, žádosti a oznámení MMOL

1.4 Různé
Další body jednání dle podnětů členů komise.

2 Vystoupení zástupců MPO, PČR
Bez podnětů.

3 Vystoupení hostů

3.1 Nová sportovní hala v areálu ZŠ Holečkova
Paní Šnevajsová (osobně) vznesla dotaz, zda má KMČ informace k plánované výstavbě sportovní haly při ZŠ
Holečkova. Upozornila, že místní občané a rodiče dětí navštěvující tuto ZŠ nemají žádné informace a proto o ně
žádá.

Usnesení:
Komise nemá žádné detailní informace, přestože se jedná již o delší dobu plánovaný projekt. KMČ požaduje
informace.

Pro: 0 Proti: 0 Zdržel se: 0

4 Kontrola požadavků z minulých zápisů
Přehled požadavků z minulého zápisu
Zničené komunikace a zeleň na ul. Myslbekova - Nevyřešené
Chodníky k zamýšlené knihovně na ul. Trnkova - Nevyřešené
Starší požadavky
Zápis č. 9/2023 ze dne 02. 10. 2023: Dotaz na kontejnerová stání na ul. Myslbekova a Špálova - V realizaci
Zápis č. 9/2023 ze dne 02. 10. 2023: Změna směru parkování na ul. Myslbekova - Vyřešené



Zápis č. 9/2023 ze dne 02. 10. 2023: Větrací šachta v parčíku ve vnitrobloku na ul. Špálova - Předáno
Zápis č. 9/2023 ze dne 02. 10. 2023: Jednosměrný provoz v ul. Valdenská, Špálová, Mánesova - Vyřešené
Zápis č. 8/2023 ze dne 04. 09. 2023: ul. Andělská - jednosměrný provoz - V realizaci
Zápis č. 9/2023 ze dne 02. 10. 2023: Využití plochy prostranství na ul. Zikova - Vyřešené
Zápis č. 8/2023 ze dne 04. 09. 2023: Stavební projekty ul. Dolní Novosadská - Vyřešené
Zápis č. 8/2023 ze dne 04. 09. 2023: Rezervační systém KVA Pešek - Vyřešené
Zápis č. 10/2023 ze dne 06. 11. 2023: Větrací šachta v parčíku ve vnitrobloku na ul. Špálova - Před uzavřením
Zápis č. 10/2023 ze dne 06. 11. 2023: Přechod na ul. Slavonínská - Před uzavřením
Zápis č. 10/2023 ze dne 06. 11. 2023: Zákaz parkování nákladních dodávek v obytných zónách Nových Sadů -
Před uzavřením
Zápis č. 10/2023 ze dne 06. 11. 2023: Údržba veřejné zeleně na ul. Teichmannova - V realizaci

5 Projednávané záležitosti

5.1 Umístění odpadkových košů
Komise rozhodla o umístění košů typů Profiba v MČ Nové Sady.

6 Vyjádření komise k žádostem od odborů MMOl

6.1 žádost o sdělení stanoviska k nájmu nemovité věci parc. č. 98/2
Č.j. SMOL/029714/2024/OMAJ/MR/Zvo - spis.zn. S-SMOL/343485/2023/OMAJ/Zvo: žádost o sdělení
stanoviska k nájmu nemovité věci. Společnost Marzio, s r.o. žádá nájem pozemku části parc. č. 98/2 (k.ú. Povel,
u ul. Loudova) za účelem umístění reklamního zařízení (do dubna 2025).

Usnesení:
Povolení pronájmu parcely pro umístění reklamní plochy Komise nedoporučuje. Komise si nepřeje zanášení
veřejného prostoru vizuálním smogem komerčních reklam.

Pro: 0 Proti: 9 Zdržel se: 0

7 Nové požadavky

1 Skladovací prostory

KMČ žádá o poskytnutí skladovacích prostor, které by sloužily pro účely KMČ, aby měly případně dobrou
dopravní obslužnost, jednalo se elektrifikovanou a suchou místnost, ideálně v blízkosti ul. Peškova (resp. v
blízkosti místa organizování Novosadských slavností). 

2 Zákaz nočního stání dodávek na sídlištích Povel a Nové Sady

V souvislosti se schválením Zákazu nočního stání dodávek na sídlištích Povel a Nové Sady (zasedání RMO
23.1.2024) žádámé o poskytnutí podrobnějších informací, abychom mohli informovat občany. V zápisu z jednání
nejsou uvedené informace, které se objevují v médiích a proto žádáme upřesnění. 

1) Žádáme o parametry omezení. Má se jednat o nákladní dodávky nad 2,1t?
2) Jaké jsou alternativy parkování dodávek, jejichž parkování je na sídlištích nebezpečné -- parkování na
parkovišti v prostrách MDO (za supermarketem Albert) má pojmout všechny dodávky z okolí a předastavovat
trvalé nebo dočasné řešení?
3) Kdy je reálné uvedené schválené politiky do praxe? Dostupné informace jsou rozporuplné.

3 Informace o plánované výstavně nové sportovní haly u ZŠ Holečkova

Žádáme informace o plánované výstavbě nové sportovní haly u ZŠ Holečkova. Občané jsou znepokojení
nedostatkem informací a obávají se zvýšeného pohybu cizích osob v blízkosti školy. Žádáme proto o
podrobnější informace o plánovaných záměrech. Zároveň doporučujeme uspořádání veřejné debaty, kde budou
místní občané informováni.

4 Požadavek na projektovou dokumentaci

Žádáme o vypracování projektové dokumentace k položení šlapáků (plánovaný projekt estetizace) v parčíku u
ul. Lesní, bližší specifikace při místním šetření.

8 Obecné informace

8.1 Oprava chodníků na ul. Mánesova
Komisi byly schváleny finance (601 759,86 Kč) na opravu (předláždění) chodníků na ul. Mánesova mezi č.p.
2-14.



8.2 Žádosti a oznámení MMOL

Č.j. SMOL/017507/2024/OS/PK/Vlc - spis.zn. S-SMOL/017137/2024/OS: oznámení o povolení zvláštního
užívání místní komunikace Jakoubka ze Stříbra 498/7 (02.02.2024 - 05.02.2024; vozovka - odvoz suti). 

III. SCHVÁLENÍ ZÁPISU č. 2 / 2024

Datum schválení zápisu: 05. 02. 2024 Předseda/předsedkyně KMČ:
Hampl Stanislav, Bc. DiS.

Zapsal/a:
Vašut Radim Jan, doc. RNDr. Ph.D.

Ověřil/a:
Hampl Stanislav, Bc. DiS.


